
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

Cl.: 1.1.02 

OGGETTO: Adozione Piano Investimenti anno 2022. 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Claudio Vito Sileo 
nominato con D.G.R. XI/1058 del 17.12.2018 

Acquisiti i pareri del
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini 
del
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Jolanda Bisceglia 
e del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Sara Cagliani 

DECRETO n. 661  del 30/11/2021



IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che con Decreto D.G. n. 352 del 22.06.2018, nell’ambito del percorso 
Attuativo della Certificabilità (PAC), sono state approvate le procedure di questa 
Agenzia relative all’are D) Immobilizzazioni; 
Dato atto che: 

le procedure sopra richiamate prevedono che entro il 30 novembre di ogni anno 
venga adottato il Piano Investimenti relativo all’anno successivo e ai due anni 
seguenti; 
al fine della predisposizione del Piano Investimenti 2022, il Direttore del Servizio 
Risorse Strumentali e il Direttore Servizio ICT con nota prot. n. 0086665/21 del 
31.08.2021 a firma congiunta, hanno chiesto ai Centri Negoziatori dell’ATS di 
Brescia di comunicare entro il 30.09.2021, i fabbisogni relativi a immobilizzazioni 
per gli anni 2022, 2023 e, ove presenti, per gli anni successivi; 

Preso atto che: 
entro il 20.10.2021 i Direttori dei Servizi ICT e SRS hanno provveduto a valutare 
i fabbisogni espressi dai centri negoziatori, convocando – ove ritenuto necessario 
– i Direttori di Dipartimento per una disamina più approfondita; 
con nota prot. n. 0110656/21 del 29.10.2021 il Servizio Risorse Strumentali ha 
inviato al Servizio Risorse Economico Finanziarie la bozza della Relazione 
accompagnatoria al Piano Investimenti anno 2022; 

Vista la nota prot. n. 0119834/21 del 22.11.2021, in riscontro alla nota prot. 
0116551/21 del 15.11.2021, con la quale il Direttore del Servizio Risorse Economico 
Finanziarie trasmette la relazione accompagnatoria definitiva al Piano Investimenti 
2022;
Rilevata la necessità di procedere, così come previsto nelle citate procedure relative 
all’area D) Immobilizzazioni, all’adozione del Piano Investimenti anno 2022, che sarà 
oggetto di aggiornamento e nuova adozione in sede di approvazione del BPE 2022; 
Vista la proposta presentata dal Direttore del Servizio Risorse Strumentali, Dott.ssa 
Elena Soardi, che in qualità di Responsabile del Procedimento attesta, altresì, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento; 
Vista l’attestazione del Direttore del Servizio Risorse Economico-Finanziarie, Dott.ssa 
Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini, del 
Direttore Sociosanitario, Dott.ssa Jolanda Bisceglia e del Direttore Amministrativo, 
Dott.ssa Sara Cagliani che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 

D E C R E T A 

a) di adottare il Piano Investimenti anno 2022 (Allegato A composto da n. 23 
pagine) che prevede un valore complessivo degli interventi inseriti nel prospetto 
“Piano Investimenti” per le annualità 2022-2023 pari ad € 1.541.202,69 di cui    
€ 372.972,64 relativi a Finanziamenti per investimenti assegnati con 
Deliberazioni di G.R. ed € 1.168.230,05 relativi a Finanziamenti da terzi e 
proventi straordinari; 

b) di definire che il Piano Investimenti anno 2022 sarà oggetto di aggiornamento e 
nuova adozione in sede di approvazione del BPE 2022; 

c) di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri diretti per 
l’Agenzia; 

d) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 



s.m.i. e dell’art. 12, comma14, della L.R. n. 33/2009; 
e) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all’Albo 

on-line – sezione Pubblicità Legale – ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell’art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali. 

Firmato digitalmente dal Direttore Generale 
Dott. Claudio Vito Sileo 



Pagina 1 di 23 
Piano Investimenti   Bilancio Economico di Previsione anno 2022 



Pagina 2 di 23 
Piano Investimenti   Bilancio Economico di Previsione anno 2022 



Pagina 3 di 23 
Piano Investimenti   Bilancio Economico di Previsione anno 2022 



Pagina 4 di 23 
Piano Investimenti   Bilancio Economico di Previsione anno 2022 



Pagina 5 di 23 
Piano Investimenti   Bilancio Economico di Previsione anno 2022 



Pagina 6 di 23 
Piano Investimenti   Bilancio Economico di Previsione anno 2022 

-

-



Pagina 7 di 23 
Piano Investimenti   Bilancio Economico di Previsione anno 2022 

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-



Pagina 8 di 23 
Piano Investimenti   Bilancio Economico di Previsione anno 2022 

-

-

-



Pagina 9 di 23 
Piano Investimenti   Bilancio Economico di Previsione anno 2022 



Pagina 10 di 23 
Piano Investimenti   Bilancio Economico di Previsione anno 2022 



Pagina 11 di 23 
Piano Investimenti   Bilancio Economico di Previsione anno 2022 



Pagina 12 di 23 
Piano Investimenti   Bilancio Economico di Previsione anno 2022 



Pagina 13 di 23 
Piano Investimenti   Bilancio Economico di Previsione anno 2022 



Pagina 14 di 23 
Piano Investimenti   Bilancio Economico di Previsione anno 2022 

In attuazione della D.G.R. n. 4323 del 15 febbraio 2021, Regione Lombardia ha emanato il 
bando “Infrastrutture di ricarica elettrica per gli enti pubblici 2021” a supporto dello sviluppo 
della mobilità sostenibile attraverso la realizzazione di infrastrutture di ricarica per veicoli 
elettrici. 
Il bando, destinato ai Soggetti Pubblici ed alla Pubblica Amministrazione finanzia la realizzazione 
di infrastrutture di ricarica di veicoli elettrici e prevede due linee di finanziamento: 

o Linea A: punti di ricarica per uso esclusivo delle flotte di veicoli elettrici del soggetto 
pubblico richiedente (veicoli di proprietà o in uso con altri contratti di utilizzo); 



Pagina 15 di 23 
Piano Investimenti   Bilancio Economico di Previsione anno 2022 

o Linea B: punti di ricarica collocati in aree pubbliche destinati al servizio pubblico di 
ricarica di veicoli. 

Nell’ambito delle attività di ammodernamento del parco auto, l’Agenzia ha intrapreso un 
percorso volto alla riqualificazione dello stesso, nell’ottica di un maggior allineamento alla 
normativa in materia di mobilità sostenibile ed a basso impatto ambientale. 
Con Decreto DG n. 301 del 18.05.2021 è stata formalizzata la partecipazione al bando 
regionale, per complessivi € 106.689,00 Linea A di finanziamento); con Decreto n. 10018 del 
21.07.2021, Regione Lombardia ha confermato l’accettazione della Domanda di ATS Brescia ed 
il finanziamento dell’intero progetto. 

Come previsto dal bando, Regione Lombardia ha erogato il 50% del valore complessivo del 
Contributo: € 53.344,50. 

(R.U.P. – Direttore del Servizio Risorse Strumentali – dott.ssa Elena Soardi) 



Pagina 16 di 23 
Piano Investimenti   Bilancio Economico di Previsione anno 2022 



Pagina 17 di 23 
Piano Investimenti   Bilancio Economico di Previsione anno 2022 



Pagina 18 di 23 
Piano Investimenti   Bilancio Economico di Previsione anno 2022 



Pagina 19 di 23 
Piano Investimenti   Bilancio Economico di Previsione anno 2022 



Pagina 20 di 23 
Piano Investimenti   Bilancio Economico di Previsione anno 2022 



Pagina 21 di 23 
Piano Investimenti   Bilancio Economico di Previsione anno 2022 



Pagina 22 di 23 
Piano Investimenti   Bilancio Economico di Previsione anno 2022 



Pagina 23 di 23 
Piano Investimenti   Bilancio Economico di Previsione anno 2022 


